eum admitteret. Et si immundieia" nostra divina mysteria vel ministe- 

ria et eorum capaces et auditores inficeret et deterioraret, nequaquam 

Dominus leprosum, quem mundaverat, tangeret neque ei osculum daret 

et nequaquam cum Simone alio leproso munducaret et nequaquam a 

Maria peccatrice pedes suos oseulari et lacrimis lavari et capillis tergi 

et caput suum ungi permitteret. 

Hince sacrorum canonum veneranda auctoritas sanxit, nullum, qui 

etiam ab heretico sacramenta dominica reete pereeperit, ullatenus” ipsa 

heretica pravitate corrumpi nee ulla“ sacramenta illius contagione com- 

maculari. Unde Romana ecelesia per“ Anastasium papam in quadam 

epistola' ad Anastasium imperatorem direeta deerevit et seripsit, quod 

nullum de his vel quos baptizavit Acatius, vel quos sacerdotes vel levitas secun- 

dum canones ordinavit, ulla eos ex nomine Acatü“ portio laesionis attingat, 

quo forsan per iniquum tradita sacramenti gratia minus firma videatur. Nam 

et baptismum, quod procul fit" ab ecclesia, sive ab adultero sive a fure 
datum fuerit, ad percipientem non minus pervenit illibatum, quia® vox illa, 

quae sonuit per columbam, omnem walitiam" vel maculam humanae pol- 

hutionis excludit, qua declaratur ac dieitur: "Hic est qui baptizat' ete. Nam 

si visibilis solis istius radii eum per loca' foetidissima transeunt, nulla 

contactus inquinatione maculantur?, multo magis virtus illius, qui istum 

visibilem solem fecit, nulla mysterii dignitate constringitur. Quiequid 

ergo ad hominum profeetum* quilibet in ecelesia minister pro offieio 

suo videtur operari, hoc! totum eontinetur” implendo divinitatis effeetu. 

Ita ille, per quem Christus loquitur, Paulus affırmat: "Ego plantavi, 

Apollo rigavit, sed Deus incrementum dedit'. A Deo non quaeritur, quis 

vel qualis praedicet, sed sie praedicet, ut invidos etiam bene de Christo 

praedicare" confirmet. 'Tanta est namque divinae potentia gratiae, ut 

per malos acquirat bonos et per” reprobos et improbos acquirat et 

eolligat probos. 

His itaque auetoritatibus et aliis praedietis rationibus persuaderi 

debetis neque nos a divini offieii celebritate arcere neque illos, quo- 

rum nihil interest, ab eius communione suspendere. Quod si mali 

sumus nobis ipsis sumus, et plus nobis quam aliis nocemus; et quos 

fortasse malos conspieitis, quid boni interius habeant, ignoratis. Sunt 

enim plerique, quos de incontinentia iudicatis, qui continentiores sunt, 

° mundita H. b nullatenus H. e illa H. d fehlt in der Ausg.